
Администрация  Шарьинского муниципального района  

Костромской области 
 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 
        157500, г. Шарья, ул. П. Морозова, 20. Тел. (49449) 5-33-53;факс (49449) 5-17-33. E-mail: comobr2@mail.ru 

 

П Р И К А З 
 

                25.03.2019                                                                                      № 95     
 

 

На основании письма ФГАУ «Фонд новых форм развития 

образования», распоряжения Министерства просвещения Российской 

Федерации от 1 марта 2019 года №Р-23 «Об утверждении  методических 

рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 

технического и гуманитарного профилей в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и 

дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся» 

в том числе на базе сетевого взаимодействия (далее - Рекомендации),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать  Центры образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» в рамках приоритетного регионального проекта образования 

«Современная школа» на базе образовательных организаций Шарьинского 

муниципального района : Зебляковская средняя школа, Ивановская средняя 

школа, Шекшемская средняя школа, Николо-Шангская средняя школа 

им.А.А.Ковалева. 

2. Утвердить Положение « О создании  Центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» как структурные подразделения 

(без создания отдельного юридического лица) общеобразовательных 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

основным общеобразовательным программам и расположенных в сельской 

местности и малых городах, и направлены на формирование современных 

компетенций и навыков у обучающихся, в том числе по предметным



областям «Технология», «Математика и информатика», «Физическая 

культура и основы безопасности жизнедеятельности». 

3.  Директору Зебляковской с.ш., Ивановской с.ш., Николо-Шангской с.ш., 

Шекшемской с.ш. назначить руководителей  образовательных центров 

«Точка роста» на базе своих образовательных учреждений. 

4. Ответственность исполнения приказа возложить на главного специалиста 

комитета образования Будееву В.В. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Председатель комитета образования           А.А.Калинин 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

 

Дата подпись Ф.И.О. 

   

   

 


